＜報道関係者各位＞

2025 年 6 月 6 日

富士フイルム・スタジオアリス女子オープン大会事務局

ＪＬＰＧＡツアー『富士フイルム・スタジオアリス女子オープン』

チャリティ金 寄付のお知らせ

JLPGA ツアー2025 シーズン第 5 戦『富士フイルム・スタジオアリス女子オープン』（主催:㈱

スタジオアリス、特別協賛:富士フイルムホールディングス㈱）は、4 月 11 日（金）から 13 日

（日）までの 3 日間、埼玉県鳩山町の石坂ゴルフ倶楽部にて行われました。

今年も大会開催にご尽力いただいた関係者の皆さま、そして多くのギャラリーの皆様にご来場

いただき、大会を無事に終了することができました。厚く御礼申し上げます。

本大会では、2005 年の第 1 回大会より、ゴルフというスポーツを通じて社会に貢献できるこ

とを考え、大会を通じて行われるチャリティイベントの収益金を寄付し、役立てられています。

本年度は、子どもたちの教育支援を目的として「あしなが育英会」（病気、災害等の遺児らへの

奨学金給付および、貸与や心のケアなどの活動全般）、埼玉県比企地区（東松山市、滑川町、嵐

山町、小川町、川島町、吉見町、鳩山町、ときがわ町、東秩父村）の地域医療を支える「比企医

師会」へ寄付いたします。

この度、2025 年度大会で集まった収益金を集計し、寄付金額が決定しましたので下記の通り

ご報告いたします。

今後も継続的なチャリティ活動を本大会で実現し、社会に還元することでゴルフというスポー

ツが社会的な存在価値を高め、ゴルフをより振興させることにつながると考えています。

記

大会名 ：富士フイルム・スタジオアリス女子オープン

開催日 ：2025 年 4 月 11 日（金）～13 日（日）

チャリティイベントの収益金額：合計 1,848,180 円

     ・チャリティパター      352,300 円

     ・ちびっこパター大会      14,100 円

          ・フェイスペイント               23,800 円

     ・フォトスタジオ                             79,000 円

     ・チャリティオークション          1,378,980 円※1

寄付先 ：あしなが育英会、比企医師会

※1：チャリティオークションで集まった収益金は、販売手数料を差し引いた金額を寄付します。

以上

富士フイルム・スタジオアリス女子オープン大会広報事務局  ㈱エムシーピーアール

東京都港区麻布台 1－11－3 麻布台第一ビル 8F

担当：成
じょう

願
が ん

 TEL：03-6277-8760／FAX：03-6277-8768

E-mail：jogan@mcpr.co.jp

mailto:jogan@mcpr.co.jp